
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-3750/20/TAJ/TRů

U S N E S E N Í
schůze č. 26 Rady města Chvaletice

konaná dne 15. 7. 2020 v pracovna starostky od 16:00 hod.

R/26/2020/1 Rada města Chvaletice schvaluje program:
1. Schválení programu schůze Rady města Chvaletice
2.  Návrh na schválení  výběru zhotovitele  na opravu fasádních desek objektu Mateřské školy
Chvaletice, okres Pardubice
3.  Návrh na schválení  žádostí  o  povolení  zvláštního užívání  místní  komunikace -  prodloužení
platnosti vyhrazeného parkování pro ZTP
4. Návrh na schválení výběru zhotovitele pro výměnu 8 kusů stožárů veřejného osvětlení
5. Návrh na nákup ochranných prostředků
6. Návrh na schválení 13. Rozpočtového opatření města Chvaletice
7. Souhlas zřizovatele k projektu potravinové pomoci
8. Návrh na vyslovení souhlasu s umístěním reklamního banneru na pozemku p. č. 1245/1 v k. ú.
Telčice
9. Návrh na pokračování Akademie třetího věku a volného času pro zimní semestr 2020/2021
10. Vystoupení ředitelky Základní školy Chvaletice, okres Pardubice, v diskuzi se členy rady města
11. Návrh na schválení programu 16 zasedání Zastupitelstva města Chvaletice
12. Návrh na doporučení zastupitelstvu města schválit záměr směny pozemku p. č. 1261/61, k. ú.
Telčice, obec Chvaletice
13. Návrh na doporučení zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p.č. 1228/1 v k.ú.
Telčice, obec Chvaletice
14. Žádost o uzavření dohody o parcelaci k pozemkům označených v územním plánu jako lokalita
2/2z.

R/26/2020/2 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  výběr  zhotovitele  na  opravu  fasádních  desek  na  objektu
Mateřské školy Chvaletice, okres Pardubice, Václava Kucha, se sídlem Palackého 203, 533 12
Chvaletice, IČ 49322265, za nabídnutou cenu 98.600 Kč bez DPH (119 306 Kč s DPH).

R/26/2020/3 Rada města Chvaletice schvaluje v souladu s ustanovením § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb.,
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a dále dle § 25
odst. 6, písm. c) bodu 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikací, ve znění pozdějších
předpisů,  z  pozice  vlastníka  místních  komunikací  žádost  o  vydání  povolení  zvláštního
užívání místních komunikací (vyhrazené parkování) pro žadatele  ***, trvale bytem ***, s účinností
na jeden rok od 1.9.2020 do 31.8.2021.
 

R/26/2020/4a Rada města Chvaletice schvaluje výběr zhotovitele pro výměnu 8 kusů stožárů veřejného osvětlení
v havarijním stavu, Václava Cháru, se sídlem Hlavečník 140, 533 15 Hlavečník, IČ 01920626,
za nabídkovou cenu 184.110 Kč s DPH.

R/26/2020/4b Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na výměnu 8 kusů stožárů veřejného
osvětlení v Hornické Čtvrti, Chvaletice, se zhotovitelem Václav Chára, se sídlem Hlavečník 140,
533 15 Hlavečník, IČ 01920626, za nabídkovou cenu 184.110 Kč s DPH (152 156,60 Kč bez DPH) .

R/26/2020/5 Rada města Chvaletice schvaluje nákup ochranných prostředků v rámci krizového řízení pro rok
2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R/26/2020/6 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  v  souladu  s  usnesením  č.  Z/10/2019/47  ze  zasedání
Zastupitelstva  města  Chvaletice  ze  dne  10.12.2019  Rozpočtové  opatření  města  Chvaletice
č. 13/2020 – dle závazných ukazatelů rozpočtu města Chvaletice upravujeme rozpočet z důvodu
nových  rozpočtem nepředvídaných  příjmů  a  výdajů,  čímž  se  zvýší  nebo  sníží  celkový  objem
rozpočtu:
 Příjmy:
    
 Výdaje:    
3631/6121  -200.000 Kč přesun na 3631/5171
3631/5171  +200.000 Kč navýšení na VO – nutná výměna stožárů
    
3229/5169  + 5.000 Kč navýšení měření hladiny poldr ul. Západní
    
4351/5154  - 30.000 Kč přesun
5213/5132  + 30.000 Kč navýšení, nákup ochranných pomůcek
 
 

R/26/2020/7a Rada  města  Chvaletice  souhlasí  jako  zřizovatel  Mateřské  školy  Chvaletice,  okres  Pardubice,
se sídlem Husova 229, 533 12 Chvaletice, IČ 60159014, ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb.,
školský zákon, se zapojením školy do projektu "Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi
v Pardubickém kraji II" financovaného z Operačního programu potravinové a materiální pomoci
na pozici partnera s finančním příspěvkem a souhlasí s uzavřením
smlouvy o  partnerství  s  finančním příspěvkem mezi  Pardubickým krajem (příjemce dotace)  a
Mateřskou školou Chvaletice, okres Pardubice (partner v projektu).

R/26/2020/7b Rada  města  Chvaletice  souhlasí  jako  zřizovatel  Základní  školy  Chvaletice,  okres  Pardubice,
se sídlem 9. května 148, 533 12 Chvaletice, IČ 60158841, ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb.,
školský zákon, se zapojením školy do projektu "Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi
v Pardubickém kraji II" financovaného z Operačního programu potravinové a materiální pomoci
na pozici partnera s finančním příspěvkem a souhlasí s uzavřením
smlouvy o  partnerství  s  finančním příspěvkem mezi  Pardubickým krajem (příjemce dotace)  a
Mateřskou školou Chvaletice, okres Pardubice (partner v projektu).

R/26/2020/8 Rada města Chvaletice souhlasí s umístěním reklamního banneru na pozemku p. č. 1245/1 v k. ú.
Telčice, kdy je nutný územní souhlas s umístěním a dále dle vyjádření silničního úřadu. Reklamní
banner o velikosti 100x200 cm bude umístěn na dočasné konstrukci. Souhlas je vydáván na dobu
určitou do 31.12.2021.

R/26/2020/9 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  pokračování  kurzů  Akademie  třetího  věku,  který  společně
pořádá  město  Chvaletice  s  Centrem  celoživotního  vzdělávání  Academia  Rerum  Civilium  -
Vysokou školou politických a společenských věd Kutná Hora, se sídlem Barborská 52, 284 01 Kutná
Hora, IČ 27072622, pro zimní semsetr 2020/2021 pod názvem Klub trénování paměti a mozkového
joggingu, který navazuje na předchozí úspěšné kurzy a novým psychologickým kurzem Typologie
osobností,  kdy cena pro účastníky kurzu Klub trénování paměti a mozkového joggingu je pro
o b č a n y  s  t r v a l ý m  p o b y t e m  v e  C h v a l e t i c í c h  2 0 0 K č ,  p r o  o s t a t n í  7 5 0 K č  a
pro účastníky kurzu Typologie osobností je pro občany s trvalým pobytem ve Chvaleticích 200Kč,
pro ostatní 750Kč.

R/26/2020/10 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace Mgr. Jany Knollové, ředitelky Základní školy
Chvalertice, okres Pardubice, k plánovaným investicím, zamítavé stanovisko k možnosti využití
čipového systému pro evidenci obědů žáků školy a záměr pořízení čipového systému pro docházku
školní družiny a ukládá paní ředitelce prověřit požadavky Krajské hygienické stanice z poslední
prohlídky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R/26/2020/11a Rada  města  Chvaletice  schvaluje  program  16  zasedání  Zastupitelstva  města  Chvaletice,
které se koná 5.8.2020 od 16,00 hodin v Domě kultury Chvaletice:
1.    Zahájení
2.    Informace starostky
3.    Dotazy, podněty občanů
4.    Čerpání rozpočtu města za 1-6/2020  
5.    Nakládání s majetkem města
- směna pozemku p. č.  1261/61 k. ú. Telčice
6.    Úpravy rozpočtu – rozpočtové opatření
a)    Určení pořadí priorit realizace velkých akcí na r. 2021-2022
b)    Schválení akcí, na které město zadá zpracování projektové dokumentace
c) Úpravy rozpočtu – rozpočtové opatření
7.  Změna do schváleného pořízení Změny č. 3 ÚP Chvaletice
8. Změna č. 1 RP, Hornická Čtvrť – západ „U Křižovatky“
9. Různé 
10. Ukončení zasedání

R/26/2020/11b Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit toto pořadí priorit:
1. ZTV Na Zadních horách – r. 2021
2. Kostelní ul. vč. kanalizace – r. 2021
3. Zateplení DPS – r. 2022
4. Oprava lávky (podmíněno získáním dotace) – r. 2022

R/26/2020/11c Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit zpracování těchto PD:
a) ZŠ – PD na opravu sociálních zařízení na pavilonu vč. nových rozvodů, PD na opravu šaten
na staré budově, PD na opravu WC ve staré budově (tyto priority navrhla paní ředitelka), PD
na opravu suterénu pod tělocvičnou (doporučuje RM)
b) PD na změnu využití bytu v MŠ pro potřebu školky
c) PD na vybudování nového objektu šaten u tenisových kurtů
 

R/26/2020/12 Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  směnu  a   uzavření
směnné smlouvy na směnu pozemku p. č. 1261/61 (ostatní plocha) o výměře 103 m2 v k. ú. Telčice,
obci Chvaletice za id. 1/50 pozemku p. č. 844/17 (druh pozemku: orná půda), id. 1/50 pozemku p.
č.  844/18 (druh pozemku: orná půda),  id.  1/50 pozemku p. č.  1248/9 (druh pozemku: ostatní
plocha), id. 1/50 pozemku p. č. 1249/34 (druh pozemku: orná půda), id. 1/50 pozemku p. č. 1261/78
(druh pozemku: orná půda) vše v k. ú. Chvaletice, obci Chvaletice, LV 140 a za id. 1/50 pozemku p.
č. 905/32 (ostatní plocha) a id. 1/50 pozemku p. č. 905/31 (ostatní plocha) v k. ú. Chvaletice, obci
Chvaletice,  LV  297  s  panem  Ing.  Tomášem  Boháčem,  Zahradní  233,  533  12  Chvaletice,
nar. 01.05.1981.
Pro účely směnné smlouvy se považují ceny pozemků za shodné.
Rozdíl ve výměře 64,24 m2 bude řešen jako rozdíl v kupní ceně pozemků a bude hrazen kupujícím
ve lhůtě do pěti pracovních dní po podpisu smlouvy, což je podmínka pro vklad smlouvy do katastru
nemovitostí. Kupní cena za 1 m2 je 150 Kč/m2.

R/26/2020/13 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej uvedené části pozemku.
Zastupitelstvu města bude předloženo k projednání po dodání geometrického plánu kupujícím
na oddělení části pozemku, který bude potvrzen katastrálním úřadem.

R/26/2020/14 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  žádost  o  uzavření  dohody  o  parcelaci  k  pozemkům,
označených  v  územním  plánu  jako  lokalita  2/2z.  Návrh  dohody  zpracuje  právnička  města
na náklady žadatele.

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


